ANEXO C-01

ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL AGUA PA Y SANEA DESCEN AUT AYUN RIOVERDE SLP
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2018 - 2017

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2018

7,996,195.72
548,018.36
75,118.60

187.20
2,460,524.86

4,966,870.20

2017

7,232,890.65
1,092,421.73
580.61

464.80
2,234,248.42

3,198,408.09

16,046,914.94

105,623,841.38

9,647,810.30
1,191,146.31

32,381,198.84 -

13,759,014.30

108,352,056.38

8,757,632.07
1,000,780.24

25,761,243.59

84,081,599.15

92,349,225.10

100,128,514.09

106,108,239.40

PASIVO 2018
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

2,097,647.59

2017

1,735,581.79

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

2,097,647.59

1,735,581.79

Total del Pasivo

2,097,647.59

1,735,581.79

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

12,320,017.51

12,320,017.51

Donaciones de Capital 1,401,457.30 1,401,457.30
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 444,556.97 - 2,508,699.34

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Rectificaciones  de
Anteriores

Resultados de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

83,864,834.72

93,159,882.14

Total Hacienda Publica/Patrimonio

98,030,866.50

104,372,657.61

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

100,128,514.09

106,108,239.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




